
Расчетная численность населения ПМР 

ВВП в текущих ценах (предварительные данные)

Темп реального ВВП (предварительные данные)

Объем промышленного производства (КОНХ)
по полному кругу организаций (оценка)

Индекс потребительских цен

Уровень официально зарегистрированной безработицы

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 
одного работника по полному кругу организаций1 (оценка)

Валовая продукция сельского хозяйства
во всех категориях хозяйств (оценка)

за 2024 г.

на 01.05.2025

за 2024 г. к 2023 г.

за январь-апрель 2025 г.

май 2025 г. к маю 2024 г.

на 01.05.2025

за январь-март 2025 г.

тыс. чел.

млн руб.

млн руб.

6 690

184,6

20 066,5

94,6

0,89

113,26

за январь-март 2025 г.

450,1

%

%

%

руб.

млн руб.

1 без учета силовых структур и таможенных органов

ОПЕРАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

2 395,1


