ОПЕРАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Расчетная численность населения ПМР	450,1	тыс. чел.
ВВП в текущих ценах (предварительные данные)	20 066,5	млн руб.
Темп реального ВВП (предварительные данные) <u>за 2024 г. к 2023 г.</u>	94,6	%
Объем промышленного производства (КОНХ) по полному кругу организаций (оценка)	2 395,1	млн руб.
Индекс потребительских цен май 2025 г. к маю 2024 г.	113,26	%
Уровень официально зарегистрированной безработицы	0,89	%
Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата <u>за январь-март 2025 г.</u> одного работника по полному кругу организаций ¹ (оценка)	6 690	руб.
Валовая продукция сельского хозяйства за январь-март 2025 г. во всех категориях хозяйств (оценка)	184,6	млн руб.

¹ без учета силовых структур и таможенных органов